



Regeringen
fo.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss Promemoria Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Hallands län biträder aktivering av av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet.

Synpunkter

Länsstyrelsen i Hallands län anser det positivt med en tillfällig aktivering av civilplikten inom verksamhetsområdena kommunal räddningstjänst samt drift och underhåll inom elproduktion och nätverksamhet.

Länsstyrelsen instämmer med förslaget att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska ges rätt att enligt lagen om totalförsvarsplikt utföra annan utredning och göra framställningar om krigsplacering för totalförsvarspliktiga som ska skrivas in för civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten utan föregående mönstring. I förordningen med instruktion för Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska det tydliggöras att myndigheten har dessa uppgifter.

Länsstyrelsen instämmer i att det i första hand är kommunerna som har att bedöma behovet av civilpliktig personal inom räddningstjänsten och att MSB kommer att behöva ha ett nära samarbete med kommunerna i sin roll som

bemanningsansvarig myndighet. I rollen som bemanningsansvarig myndighet bör MSB även föra dialog med civilområdesansvariga länsstyrelserna. De civilområdesansvariga länsstyrelserna ansvarar bland annat för att det civila försvaret inom civilområdet får en enhetlig riktning. Vidare har såväl civilområdesansvariga länsstyrelser som övriga länsstyrelser under höjd beredskap rätt att med stöd av förordningen (2003:789) om skydd mot olyckor fatta beslut som har direkt påverkan på den kommunala räddningstjänsten, bland annat får de besluta om omfördelning av räddningstjänstpersonal. Det är av vikt att MSB utöver dialog med civilområdesansvariga länsstyrelser även för en dialog med länsstyrelserna i Halland, Kalmar och Uppsala med anledning av påföljder från en eventuell olycka på ett kärnkraftverk.

De som medverkat i beslutet

Beslutande i ärendet är landshövding Brittis Benzler. Länsråd Jörgen Peters och biträdande beredskapsdirektör Stefan Borgman som deltagande. Föredragande var brandingenjör Helen Stened. Medverkat i beredningsarbetet även beredskapshandläggare Stefan Hallén.